
 
 

 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГА ПЕВЕК 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

от 14.03.2025 № 01-10/73 г.Певек 

 

 

 

 

           

 

 

 

 Во исполнение письма территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Чукотскому автономному округу по муниципальному округу Певек от 14.03.2025 № 

87-00-09/225 «О неблагополучии по ОРВИ в МБОУ СШ с.Рыткучи среди детей 

проживающих в интернате» о результатах эпидемиологического анализа 

заболеваемости среди 24 учащихся МБОУ СШ с.Рыткучи, проживающих в интернате, 

у 12 учащихся выявлено ОРВИ, что составляет 50% от общего числа организованного 

коллектива, с целью предупреждения дальнейшего распространения заболевания среди 

учащихся и персонала учреждения, руководствуясь Положением об Управлении 

социальной политики      
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Приостановить учебный процесс в очном режиме для учащихся МБОУ 

СШ с.Рыткучи, проживающих в интернате, и перевести на дистанционное обучение на 

период с 14.03.2025 по 21.03.2025 включительно.  

2. Руководителю муниципальной общеобразовательной организаций 

(Сангаджиева Н.Б.): 

2.1. организовать оповещение участников образовательных отношений о 

приостановке учебного процесса в очном режиме и переводе на дистанционное 

обучение с 14.03.2025; 

2.2. провести комплекс дезинфекционных мероприятий в помещениях 

интерната и столовой с использованием дезинфицирующих средств, разрешённых к 

применению в детских учреждениях; 

2.3. провести с персоналом интерната работу по использованию средств 

индивидуальной защиты; 

2.4. провести с учащимися, проживающими в интернате, профилактическую 

работу по выполнению правил поведения в период режима приостановки учебного 

процесса в очном режиме и переводе на дистанционное обучение, исключив очное 

посещение занятий в структурном подразделении Певекской школы искусств и 

посещение структурных подразделений муниципальных учреждений культуры; 

О приостановлении учебного процесса 

среди детей проживающих в 

интернате    МБОУ СШ с.Рыткучи и 

переводе на дистанционное обучение   



2.5. обеспечить взаимодействие с ФАП с. Рыткучи по отслеживанию процесса 

выздоровления детей, допуск к учебе в справке от фельдшера и процесса выявления новых 

заболевших учащихся. 

2.6. организовать питание учащихся школы на базе столовой в два потока, исключив 

пересечение заболевших и здоровых учащихся во время приема пищи; 

2.7. обеспечить максимальный входной контроль (термометрия) учащихся и 

сотрудников школы, не допуская посещения учреждения при наличии признаков 

респираторных заболеваний; 

2.8. ежедневно до 12-00 представлять в Управление социальной политики 

информацию о количестве учащихся, посещающих образовательную организацию и 

отсутствующих по заболеванию ОРВИ.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

    

 

Начальник Управления социальной политики                                                          М.В. Журбин 

 


